
 TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024
ANO XVI | N º 3124

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO NO 1962 DE 10 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO NO 1976 DE 22 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE SERVIDOR
PÚBLICO EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
TERMO  DE  RETIFICAÇÃO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N°  008-24PE-FME  -  PREGAO
ELETRONICO SRP Nº 084-23PE-PMG

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
4º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR- PREGAO PRESENCIAL MOD N° 002-22PP-PMG CONTRATO
059-22PP-PMG- GASPER SERVIÇOS

APOSTILAMENTOS
APOSTILAMENTO - CONTRATO - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA

ATOS ADMINISTRATIVOS

RESCISÃO CONTRATUAL - IAGO ASSUNÇÃO COTRIM

RESCISÃO CONTRATUAL - TATIANE APARECIDA BISPO DOS SANTOS

RESCISÃO CONTRATUAL - URUBERLAN DO CARMO GUIMARÃES



3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

 
Página 1 de 1 

DECRETO Nº 1962 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

DECRETO Nº 1962 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor 

público da Secretaria Municipal de 

Educação e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, o Sr. DUÍLIO DA SILVA LIMA, do cargo de provimento em 

comissão de Diretoria de Licitação, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 

10 de abril de 2024. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Página 1 de 1 

DECRETO Nº 1962 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
 

 

DECRETO Nº 1962 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor 

público da Secretaria Municipal de 

Educação e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, o Sr. DUÍLIO DA SILVA LIMA, do cargo de provimento em 

comissão de Diretoria de Licitação, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 

10 de abril de 2024. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 



4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 DECRETOS

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 
DECRETO Nº 1976 DE 22 DE ABRIL DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
  

DECRETO Nº 1976 DE 22 DE ABRIL DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a pedido, 

de servidor público efetivo da 

Secretaria Municipal de Educação e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e  

 

CONSIDERANDO que o Servidor Público, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, requereu a sua exoneração de cargo efetivo, neste Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor público Sr. GUILHERME CARDOSO 

DALTRO, matrícula nº 9006451, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

cargo de professor. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 22 de abril de 2024. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 
DECRETO Nº 1976 DE 22 DE ABRIL DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

C N P J  n º  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: (77) 3452-4301 
  

DECRETO Nº 1976 DE 22 DE ABRIL DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre exoneração, a pedido, 

de servidor público efetivo da 

Secretaria Municipal de Educação e 

dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e  

 

CONSIDERANDO que o Servidor Público, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, requereu a sua exoneração de cargo efetivo, neste Município. 

 

DECRETA 

  

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor público Sr. GUILHERME CARDOSO 

DALTRO, matrícula nº 9006451, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

cargo de professor. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 

em 22 de abril de 2024. 

 

 

Arnaldo Pereira de Azevedo  

Prefeito do Município de Guanambi 

 

 



5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO CEP 46.430-000 - 

GUANAMBI – BAHIA CNPJ: 13.982.640/0001-96 
   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009-24SRP-FME 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084-23PE-PMG 

Página 1 de 1  

                                                                                                           

                                                        TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

Por um equívoco ocorrido no momento da elaboração do ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009-24SRP-FME - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 084-23PE-PMG, foi erroneamente publicado TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3119 

página 08. 

 

ONDE SE LÊ:  

 

ITEM PRODUTO UN MARCA QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

82 

MOELA DE FRANGO: Congelada, cor, aspecto, cheiro e sabor 

próprios, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, isenta de 

aditivos ou substâncias estranhas, ou que sejam impróprias ao 

consumo e que alterem suas características naturais (físicas, 

químicas e organolépticas). A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, número de 

lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da 

agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  

KG  FRANCAP 6.210 R$ 11,02 R$ 68.434,20 

96 

TOUCINHO DE PORCO: Salgado, acondicionado em filme 

PVC transparente. O produto deve estar em conformidade com as 

normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS, inclusive 

apresentando em sua embalagem a marca e carimbos oficiais 

pertinentes. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do fabricante 

e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de 

fabricação e data de validade. Rotulagem contendo, no mínimo, 

nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do 

lote, data de fabricação e data de validade.  

KG  SUINCO 981,5 R$ 19,49 R$ 19.129,44 

 

LEIA SE: 

 

ITEM PRODUTO UN MARCA QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

82 

MOELA DE FRANGO: Congelada, cor, aspecto, cheiro e sabor 

próprios, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, isenta de 

aditivos ou substâncias estranhas, ou que sejam impróprias ao 

consumo e que alterem suas características naturais (físicas, 

químicas e organolépticas). A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, número de 

lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da 

agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  

KG  MAURICEA 6.210 R$ 11,02 R$ 68.434,20 

96 

TOUCINHO DE PORCO: Salgado, acondicionado em filme 

PVC transparente. O produto deve estar em conformidade com as 

normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS, inclusive 

apresentando em sua embalagem a marca e carimbos oficiais 

pertinentes. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do fabricante e 

do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação 

e data de validade. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do 

fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data 

de fabricação e data de validade.  

KG  R. MENDONÇA 981,5 R$ 19,49 R$ 19.129,44 

Guanambi, 19 de abril de 2024. 

________________________________________ 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi 

CONTRATANTE 

 

 

_____________________________________________ 

GK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI 

CNPJ Nº 41.511.926/0001-29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO CEP 46.430-000 - 

GUANAMBI – BAHIA CNPJ: 13.982.640/0001-96 
   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009-24SRP-FME 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084-23PE-PMG 

Página 1 de 1  

                                                                                                           

                                                        TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

Por um equívoco ocorrido no momento da elaboração do ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009-24SRP-FME - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 084-23PE-PMG, foi erroneamente publicado TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3119 

página 08. 

 

ONDE SE LÊ:  

 

ITEM PRODUTO UN MARCA QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

82 

MOELA DE FRANGO: Congelada, cor, aspecto, cheiro e sabor 

próprios, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, isenta de 

aditivos ou substâncias estranhas, ou que sejam impróprias ao 

consumo e que alterem suas características naturais (físicas, 

químicas e organolépticas). A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, número de 

lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da 

agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  

KG  FRANCAP 6.210 R$ 11,02 R$ 68.434,20 

96 

TOUCINHO DE PORCO: Salgado, acondicionado em filme 

PVC transparente. O produto deve estar em conformidade com as 

normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS, inclusive 

apresentando em sua embalagem a marca e carimbos oficiais 

pertinentes. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do fabricante 

e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de 

fabricação e data de validade. Rotulagem contendo, no mínimo, 

nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do 

lote, data de fabricação e data de validade.  

KG  SUINCO 981,5 R$ 19,49 R$ 19.129,44 

 

LEIA SE: 

 

ITEM PRODUTO UN MARCA QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

82 

MOELA DE FRANGO: Congelada, cor, aspecto, cheiro e sabor 

próprios, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, isenta de 

aditivos ou substâncias estranhas, ou que sejam impróprias ao 

consumo e que alterem suas características naturais (físicas, 

químicas e organolépticas). A embalagem deverá conter 

externamente os dados de identificação, procedência, número de 

lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da 

agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  

KG  MAURICEA 6.210 R$ 11,02 R$ 68.434,20 

96 

TOUCINHO DE PORCO: Salgado, acondicionado em filme 

PVC transparente. O produto deve estar em conformidade com as 

normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS, inclusive 

apresentando em sua embalagem a marca e carimbos oficiais 

pertinentes. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do fabricante e 

do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação 

e data de validade. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do 

fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data 

de fabricação e data de validade.  

KG  R. MENDONÇA 981,5 R$ 19,49 R$ 19.129,44 

Guanambi, 19 de abril de 2024. 

________________________________________ 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi 

CONTRATANTE 

 

 

_____________________________________________ 

GK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI 

CNPJ Nº 41.511.926/0001-29 



6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 1 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

4º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-

PMG POR ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALOR QUE ENTRE SI 

FAZEM O MUNICÍPIO DE GUANAMBI – BAHIA, entidade de Direito 

Público Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no 

CNPJ sob Nº. 13.982.640/0001-96, FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUANAMBI inscrito no CNPJ, sob nº 

15.235.606/0001-83 e o FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUANAMBI, inscrito no CNPJ sob nº 11.926.843/0001-30, todos neste ato 

representado pelo Prefeito do Município de Guanambi, Sr. ARNALDO 

PEREIRA DE AZEVEDO, doravante denominado CONTRATANTE e, do 

outro lado, a jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

10.667.877/0001-94 empresa GASPER SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

LTDA-ME, pessoa estabelecida à Av. Prefeito José Neves Teixeira, no 3626, 

Bairro Sandoval Moraes II, Cep. 46.430-000, no Município de Guanambi-BA, 

através de sua Sócia-Gerente, Valnice Alves de Aquino, detentor do endereço 

eletrônico guanambi@gaspeseguranca.com.br , telefone fixo (77) 3452-3669. 

 

CONSIDERANDO ofício oriundo das secretárias interessadas, no qual manifesta interesse na renovação do 

Contrato nº 059-22PP-PMG, tendo em vista a necessidade da continuação dos serviços de monitoramento; 

 

CONSIDERANDO que o serviço de instalação não aconteceu em alguns pontos e nem foram pagos, tendo 

em vista o cronograma seguido, ocasionando na necessidade de aditivar os valores referentes a esse serviço; 

 

CONSIDERANDO que os serviços prestados pela CONTRATADA possuem caráter contínuo e que a Lei 

8.666/93, art. 57, inciso II, preceitua que a prestação de serviços a serem executados de forma contínua que 

poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e 

condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 

O objeto do presente contrato é a prestação de serviços pela CONTRATADA para “Contratação de 

empresa especializada em segurança eletrônica e monitoramento de alarmes para implantação de 

sistema de vigilância eletrônica mediante regime de comodato, 24(vinte e quatro) horas por dia, 

07(sete) dias por semana, em caráter contínuo, incluindo manutenção e instalação em geral, com o 

fornecimento de materiais e equipamentos diversos, para esta”, cuja descrição detalhada bem como as 

obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

A Cláusula primeira e segunda do Contrato do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG, em nome da 

pessoa jurídica GASPER SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME passa ter a seguinte redação, 

devido ao acréscimo no contrato inicial de 12 meses, que corresponde a de R$ 1.122.984,00 (Um milhão, 

cento e vinte e dois mil e novecentos e oitenta e quatro reais): 

 

 



7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 2 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR DA 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADO 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  QTD MESES 

ADITIVADO

S 

VALOR 

MENSAL  

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
 

SEC. EDUCAÇÃO 

Pça. Henrique 

Pereira Donato, nº 

90, Centro, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

CETEP – Centro 

de Treinamento 

Pedagógico 

Rua Troiano de 

Freitas, nº 136, Santo 

Antônio, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

CREIO – Centro 

de Referência da 

Educação Inclusiva 

Operacional 

Rua Aloisio Azevedo, 

174-246, Vila Nova, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

CONSELHO 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO  

Av. Joaquim Chaves, 

S/N, Santo Antônio 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Creche Municipal 

Eni Alves Santana 

Av. Tiradentes, nº 

1671, Lagoinha, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Creche Municipal 

Adília Cardoso de 

Moraes 

Rua Minas Gerais, nº 

16, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

DAAE – Divisão de 

Apoio e Assistência 

ao Educando 

Av. Joaquim Chaves 

S/N Santo Antônio, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

José Neves Teixeira  

Rua Adevaldo Alves 

de Araújo, nº 279, 

Aeroporto Velho, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Rômulo Almeida 

Rua Agenor Santos, 

nº 338, São 

Francisco, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Extensão da Escola 

Maria Regina 

Freitas 

Rua Bezerra de 

Menezes, nº 178, 

Beija Flor, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  



8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 3 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Escola Municipal 

Professora Josefina 

Teixeira de 

Azevedo 

Pç. Otelino Ferreira 

Costa, nº 04, Brasília, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Emília Mila de 

Castro 

Av. Benevaldo Alves 

Boa Sorte, nº 241, 

Aeroporto Velho, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Professora Enedina 

Costa de Macêdo  

Av. Tiradentes, nº 

2341, Araújo, 

Guanambi  
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Nelsa Luzia 

Teixeira 

Rua Joaquim Lima, 

nº 108, Alto Caiçara, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Professor Celito 

Brito 

Loteamento Cidade 

Nova, (residencial 

Gurungas), S/N, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Profª. Adelice 

Magda Rodrigues 

Pereira de Oliveira 

Rua Ulpiano 

Amaral, nº 120, São 

Sebastião, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Ercínia 

Montenegro 

Cerqueira 

Rua Benvindo Dias, 

nº 103, Alvorada 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Vereador João 

Farias Cotrim 

Av. Tiradentes, nº 

1691, Lagoinha, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Joaquim Dias 

Guimarães 

Rua Guilherme de 

Almeida, nº 100, 

Santo Antônio, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

João Paulo II 

Rua Floriano 

Peixoto, nº 613, 

Vomitamel, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Senador Nilo 

Coelho 

Rua Anísio Teixeira, 

nº 498, Paraiso, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  



9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 4 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Escola Municipal 

Professora Ivone 

Fernandes Ribeiro 

dos Santos 

Rua Costa e Silva, nº 

199, Novo Horizonte, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Profª. Janete Alves 

da Rocha 

Rua E, nº 380, Belo 

Horizonte, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00 

 

 

Escola Municipal 

Dr. Beneval de 

Castro Boa Sorte 

Rua Nove, nº 10, 

BNH, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00 

 

 

Escola Municipal 

Dr. Laert Ribeiro 

Pça. Domingos 

Jesulino Pereira, nº 

90, Brasília, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00 

 

 

Escola Municipal 

Professora Wanda 

Neves Freitas 

Rua Celso Ribeiro, 

nº 137, Monte 

Pascoal, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00 

 

 

Escola Municipal 

Getúlio Vargas 

Pça, Tancredo 

Neves, nº 234, 

Centro, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 5.010,00 12 R$ 635,00 R$ 12.630,00 R$ 25.260,00 R$37.890,00  

Escola Municipal 

Eudite Donato 

Vasconcelos 

Rua General 

Cordeio de Farias, nº 

225, Bom Jesus, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

Dr. José Bastos 

Rua Barão de 

Macaúbas, nº 382, 

Vomitamel 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

de Educação 

Infantil Edsa 

Fernandes Santana 

Laranjeira.  

Av. Governador 

Waldir Pires, S/N, 

Por do Sol, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

de Educação 

Infantil Vereador 

Jackson Pereira 

Baleeiro. 

Rua Monteiro 

Lobato, S/N, Monte 

Azul, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

Escola Municipal 

de Educação 

Infantil Edite 

Maria Lima Ramos 

Rua 15, S/N, BNH, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  



10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 5 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Escola Municipal 

Pedro Barros 

Prates 

Pça. Sinézio 

Rodrigues 

Malheiros, nº 400, 

Distrito de Mutans, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Vereador Sebastião 

Moreira Malheiros 

Rua Barcelona, nº 

252, Distrito de 

Mutans, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00 

 

 

Escola Municipal 

Adalgísia Ferreira 

Costa 

Rua Barcelona, nº 

100, Distrito de 

Mutans, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00 

 

 

CRECHE 

EXTENSÃO da 

Escola Municipal 

Professora Alzira 

Carolina da Silva 

Normanha 

Rua João de 

Morrinhos, nº 100, 

Distrito de 

Morrinhos, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Anísio Cotrim 

Fernandes 

Rua Arminho Paes, 

nº 72, Distrito de 

Morrinhos, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Professora Maria 

Milza Rocha 

Martins 

“Professora Milza” 

Rua Leolino Castro, 

nº 13, Distrito de 

Morrinhos, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Professora Alzira 

Carolina da Silva 

Normanha  

Rua Arminho Paes, 

nº 100, Distrito de 

Morrinhos, 

Guanambi 

8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$32.880,00  

Escola Municipal 

Colônia Agrícola 

de Ceraíma 

Vila Perímetro 

Irrigado de Ceraima, 

nº 112, Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 20.250,00 R$27.870,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
TOTAL GERAL INSTALAÇÕES MENSAL R$ 25.400,00 

R$ 

309.810,00 
R$ 895.170,00 R1.204.980,00  

SECRETARIA DE SAÚDE      

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR DA 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADO 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR  

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MES MÊS  

Sede da Secretaria 

de Saúde 

Pça. Henrique 

Pereira Donato, 90 - 

Centro 
4 1 1 1 1 R$ 4.200,00 12 R$ 635,00 R$ 11.820,00 R$ 23.640,00 R$ 35.460,00  



11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 6 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

SAMU 
Travessa Edgar 

Teixeira, s/n – Bairro 

São Francisco 
5 1 1 1 1 R$ 4.350,00 12 R$ 635,00 R$ 11.970,00 R$ 23.940,00 R$ 35.910,00  

Vigilância 

Epidemiológica 

Rua Presidente 

Costa e Silva, 120 – 

Bela Vista 
4 1 1 1 1 R$ 4.350,00 12 R$ 635,00 R$ 11.970,00 R$ 23.940,00 R$ 35.910,00  

Polimeg 
Praça Osvaldo Cruz, 

s/n centro 
25 1 1 1 1 R$ 14.800,00 12 R$ 635,00 R$ 22.420,00 R$ 44.840,00 R$ 67.260,00  

Farmácia Básica 
Rua Alto da Boa 

Vista, s/n – Centro 
3 1 1 1 1 R$ 4.150,00 12 R$ 635,00 R$ 11.770,00 R$ 23.540,00 R$ 35.310,00  

Vigilância 

Sanitária 

Rua Barão de 

Macaúbas, nº 488 Ap 

302, Bairro 

Vomitamel 

3 1 1 1 1 R$ 4.150,00 12 R$ 635,00 R$ 11.770,00 R$ 23.540,00 R$ 35.310,00  

LACEN 
Praça Osvaldo Cruz, 

s/n centro 
7 1 1 1 1 R$ 5.060,00 12 R$ 635,00 R$ 12.680,00 R$ 25.360,00 R$ 38.040,00  

UPA 
Travessa Edgar 

Teixeira, s/n – Bairro 

São Francisco 
20 1 1 1 1 R$ 10.800,00 12 R$ 635,00 R$ 18.420,00 R$ 36.840,00 R$ 55.260,00  

CAPS II Beija-Flor 

Rua Lenice Ivo 

Fernandes, s/n - 

Bairro Santa 

Catarina 

8 1 1 1 1 R$ 5.400,00 12 R$ 635,00 R$ 13.020,00 R$ 26.040,00 R$ 39.060,00  

CAPS AD 
Rua Osvaldino 

Pereira Donato, s/n - 

Bairro São Sebastião 
15 1 1 1 1 R$ 8.100,00 12 R$ 635,00 R$ 15.720,00 R$ 31.440,00 R$ 47.160,00  

Casa da Criança 
Rua Maria Quitéria, 

s/n– Centro 
3 1 1 1 1 R$ 4.150,00 12 R$ 635,00 R$ 11.770,00 R$ 23.540,00 R$ 35.310,00  

PACS- Programa 

Agentes Com. de 

Saúde 

/CTA/1ºCentro/CE

O 

Av. Barão do Rio 

Branco, Centro 
6 1 1 1 1 R$ 4.620,00 12 R$ 635,00 R$ 12.240,00 R$ 24.480,00 R$ 36.720,00  

Central de 

Marcação 
Rua Alto da Boa 

Vista, s/n - Centro 
9 1 1 1 1 R$ 6.045,00 12 R$ 635,00 R$ 13.665,00 R$ 27.330,00 R$ 40.995,00  

Central de 

Abastecimento 

Farmacêutico – 

CAF / 

Almoxarifado 

Central 

Rua Alto da Boa 

Vista, s/n - Centro 
4 1 1 1 1 R$ 4.200,00 12 R$ 635,00 R$ 11.820,00 R$ 23.640,00 R$ 35.460,00  

PSF Monte Pascoal 
Rua Alice Bezerra, 

s/n - Monte Pascoal 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 19.740,00 R$ 27.360,00  

PSF São Francisco 
Rua Agenor Santos 

s/n São Francisco 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 19.740,00 R$ 27.360,00  

PSF São Sebastião 
Rua J S/N – São 

Sebastião 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 24.240,00 R$ 36.360,00  



12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 7 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

PSF Alto Caiçara 
Rua Dezesseis, s/n - 

Alto Caiçara 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 12.755,00 R$ 20.375,00  

PSF Ceraíma 
Perímetro Irrigado, 

s/n – Dist. Ceraíma 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Morrinhos 
Rua: Gov. Nilo 

Coelho, s/n Dist. 

Morrinhos 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Mutans I  e II 
Rua: Barcelona, s/n – 

Dist. Mutans 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF BNH Av. A s/n - BNH 6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 12.755,00 R$ 20.375,00  

PSF Alvorada 
Pç.Antônio Araújo 

Silva, s/n - Alvorada 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Brasília 
Rua: José Paudarco 

da Silva s/n – Brasília 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Vila Nova 
Rua Goiânia – Vila 

Nova 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Vomitamel 
Pça dos Imigrantes – 

Vomitamel 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 17.255,00 R$ 24.875,00  

PSF Beija-flor 
Pç. José M. Nunes s/n 

Beija Flor 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Ipiranga/ Pôr 

do Sol 
Avenida do Ipiranga, 

n.º 283 – Ipiranga 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Lagoinha/ 

Tabuinha 

Pç Judite Dias da 

Silva s/n - Bairro 

Santo André 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 12.755,00 R$ 20.375,00  

PSF Paraíso/ Bela 

Vista 

Pç Iara Rocha, nº 10 

– Bairro Leolina de 

Sá 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 12.755,00 R$ 20.375,00  

PSF Santa Luzia 
Rua Maria Teixeira, 

nº 85 - Centro 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Santo Antônio 
Av. Joaquim Chaves, 

S/n - Santo Antônio 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

PSF Novo 

Horizonte/ Cond. 

Das Arvores 

Rua Epitácio Pessoa, 

n.º 191 – Novo 

Horizonte 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 12.755,00 R$ 20.375,00  

Posto de Saúde 

Monte Azul 
Rua Chico Mendes, 

nº 461 - Beija Flor 
6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

Arquivo da 

Secretaria de 

Saúde 

Rua Dezesseis, s/n - 

Alto Caiçara (antigo 

PSF) 
4 1 1 1 1 R$ 4.200,00 12 R$ 635,00 R$ 11.820,00 R$ 16.655,00 R$ 28.475,00  

CISB 
Rua Camerino 

Neves, nº 37 - Centro 
3 1 1 1 1 R$ 4.000,00 12 R$ 635,00 R$ 11.620,00 R$ 16.255,00 R$ 27.875,00  

Lavanderia 
Rua Agenor Santos 

s/n São Francisco 
5 1 1 1 1 R$ 4.300,00 12 R$ 635,00 R$ 11.920,00 R$ 16.855,00 R$ 28.775,00  



13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 8 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Centro de Controle 

de Natalidade 

Canina 

Rodovia BR-030, 

saída para Palmas de 

Monte Alto, ao lado 

da antiga 

Marchantaria 

4 1 1 1 1 R$ 4.200,00 12 R$ 635,00 R$ 11.820,00 R$ 16.655,00 R$ 28.475,00  

Hospital Municipal Rua Rui Barbosa 6 1 1 1 1 R$ 4.500,00 12 R$ 635,00 R$ 12.120,00 R$ 17.255,00 R$ 29.375,00  

TFD   3 1 1 1 1 R$ 4.000,00 12 R$ 635,00 R$ 11.620,00 R$ 16.255,00 R$ 27.875,00  

Fisioterapia 

Morrinhos 
Distrito de 

Morrinhos 
2 1 1 1 1 R$ 3.270,00 12 R$ 635,00 R$ 10.890,00 R$ 14.795,00 R$ 25.685,00  

PSF- SURUÁ 
Estrada da Matina- 

Surua 
6 1 1 1 1 R$ 0 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 13.390,00 R$ 21.010,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 26.670,00 
R$486.885,0

0 
R$ 844.780,00 R$ 1.331.665,00  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR DA 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADO 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MES 
MÊS 

ADITIVADO 
 

Sede da Sec. 

Municipal de 

Assistência Social.  

Av. Joaquim Chaves, 

Nº 390 Santo 

Antônio, Guanambi 
2 1 1 1 1 R$ 3.380,00 12 R$ 635,00 R$ 11.000,00 R$ 22.000,00 R$ 33.000,00  

Centro de 

Convivência do 

Idoso 

Av. Joaquim Chaves, 

nº 404, Santo 

Antônio, Guanambi 
3 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 19.360,00 R$ 26.980,00  

CRAS- Centro de 

Referência da 

Assistência Social. 

Rua José Bonifácio, 

n° 08, Vila Nova, 

Guanambi 
2 1 1 1 1 R$ 3.380,00 12 R$ 635,00 R$ 11.000,00 R$ 22.000,00 R$ 33.000,00  

CRAS II- Centro 

de Referência da 

Assistência Social. 

Rua Maxuel do 

Nascimento Pereira, 

n° 60, Alto Caiçara, 

Guanambi 

2 1 1 1 1 R$ 3.380,00 12 R$ 635,00 R$ 11.000,00 R$ 22.000,00 R$ 33.000,00  

Conselho Tutelar 

Av. Presidente 

Castelo Branco, 

n°1076, Aeroporto 

Velho, Guanambi 

1 1 1 1 1 R$ 2.150,00 12 R$ 635,00 R$ 9.770,00 R$ 19.540,00 R$ 29.310,00  

Central de 

Atendimento dos 

Programas Sociais 

e Cozinha 

Pedagógica 

Av. Joaquim Chaves, 

nº 390c, Santo 

Antônio, Guanambi 
2 1 1 1 1 R$ 3.380,00 12 R$ 635,00 R$ 11.000,00 R$ 22.000,00 R$ 33.000,00  



14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 9 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Depósito de PETI 
Av. Joaquim Chaves, 

nº 390c, Santo 

Antônio, Guanambi 
2 1 1 1 1 R$ 3.380,00 12 R$ 635,00 R$ 11.000,00 R$ 22.000,00 R$ 33.000,00  

CREAS – Centro 

de Referência 

Especializado de 

Assistência Social 

Av. Joaquim Chaves, 

nº 401, Santo 

Antônio, Guanambi 
1 1 1 1 1 R$ 2.150,00 12 R$ 635,00 R$ 9.770,00 R$ 19.540,00 R$ 29.310,00  

Abrigo 

Institucional para 

Crianças e 

Adolescentes 

Rua Mato Grosso do 

Sul, n° 577, Alto 

Caiçara, Guanambi 
3 1 1 1 1 R$ 4.000,00 12 R$ 635,00 R$ 11.620,00 R$ 23.240,00 R$ 34.860,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO   R$5.715,00 R$93.780,00 R$ 191.680,00 R$ 285.460,00  

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER      

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR DA 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADO 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MES MÊNSAL  

Memorial de Dona 

Dedé  
R. Simões Filho, 31 - 

centro, Guanambi 
16 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 24.540,00 R$ 32.160,00  

Secretaria de 

Cultura Esporte e 

Lazer 

Av. Beneval Boa 

Sorte, 23 - Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$ 32.880,00  

Estádio 2 de Julho 
R. Levindo G Leal, 

68, Guanambi 
32 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 48.300,00 R$ 55.920,00  

Ginásio de Esporte 
R. Sete, 123, 

Guanambi 
16 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 39.300,00 R$ 46.920,00  

Parque da Cidade  
Av. Pref. José Neves 

Teixeira, 1679 - 

Guanambi 
16 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 35.040,00 R$ 42.660,00  

Biblioteca 

Municipal 

R. Camerino Neves, 

155 – Centro - 

Guanambi 
16 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 28.740,00 R$ 36.360,00  

Central de Canais 

de TV  

R. Tomé de Souza, 1 

- Monte Pascoal, 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 25.260,00 R$ 32.880,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA ESPORTE E LAZER 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO   R$ 4.445,00 R$53.340,00 R$ 226.440,00 R$ 279.780,00  

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADO 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO  

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

QUANT. MÊS 

ADITIVADO

S 

 VALOR 

MENSAL  
 



15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 10 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

SAC Municipal  
Avenida Santos 

Dumont,298, centro, 

Guanambi  
8 1 1 1 1 R$ 5.010,00 12 R$ 635,00 R$ 12.630,00 R$ 25.260,00 R$ 37.890,00  

Mercado 

Municipal 
R. Dez de Novembro, 

166 - Guanambi 
24 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 27.400,00 R$ 35.020,00  

Rodoviária 

Municipal 

Av. Pref. José Neves 

Teixeira, 1450 - 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 5.010,00 12 R$ 635,00 R$ 12.630,00 R$ 25.260,00 R$ 37.890,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO   R$ 1.905,00 R$32.880,00 R$ 77.920,00 R$ 110.800,00  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADO 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MÊS 

ADITIVADO

S 
MÊS  

Secretaria de 

Administração 

Praça Henrique 

Pereira Donato, 90, 

centro, Guanambi  
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 19.800,00 R$ 27.420,00  

Correios do Dist. 

de Morrinhos 

Morrinhos - R. 

Donério Cotrim – 

SN, Morrinhos 
2 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 18.640,00 R$ 26.260,00  

Correios do Dist. 

de Ceráima 

Av. Dep. Hidevaldo 

A Boa Sorte, 11069 - 

Ceraíma,  
2 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 18.640,00 R$ 26.260,00  

Correios do Dist. 

de Mutans 
R. Guaranesia -SN - 

Mutãs 
2 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 18.640,00 R$ 26.260,00  

Arquivo Municipal 
Av. Joaquim Chaves, 

390 - Guanambi 
2 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 18.640,00 R$ 26.260,00  

Almoxarifado 

Central 
Av. Joaquim Chaves, 

390 - Guanambi 
6 1 1 1 1 R$ 0,00 12 R$ 635,00 R$ 7.620,00 R$ 19.800,00 R$ 27.420,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 3.810,00 

R$ 

45.720,00 
R$ 114.160,00 R$ 159.880,00  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADOS 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MÊS 

ADITIVADO

S 
MÊS  

Secretaria de 

Infraestrutura 

Av. Gov. Nilo 

Coelho, 1600 – 

Guanambi 
8 1 1 1 1 R$ 5.010,00 12 R$ 635,00 R$ 12.630,00 R$ 25.260,00 R$ 37.890,00  



16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 11 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Escritório do 

Departamento de 

Trânsito 

Av. Joaquim Chaves, 

390 - Guanambi 
5 1 1 1 1 R$ 4.360,00 12 R$ 635,00 R$ 11.980,00 R$ 23.960,00 R$ 35.940,00  

Pátio do 

Departamento de 

Trânsito 

Av. Joaquim Chaves, 

390 - Guanambi 
7 1 1 1 1 R$ 5.080,00 12 R$ 635,00 R$ 12.700,00 R$ 25.400,00 R$ 38.100,00  

Secretaria de 

Infraestrutura ( 

Usina)  

Av. Gov. Nilo 

Coelho, 1600 – 

Guanambi 
5 1 1 1 1 R$ 4.360,00 12 R$ 635,00 R$ 11.980,00 R$ 23.960,00 R$ 35.940,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 2.540,00 R$49.290,00 R$ 98.580,00 R$ 147.870,00  

SECRETARIA DE AGRICULTURA  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADOS 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MES MÊS  

Secretaria de 

Agricultura 

Avenida Santos 

Dumont,298, centro, 

Guanambi 
4 1 1 1 1 R$ 4.100,00 12 R$ 635,00 R$ 11.720,00 R$ 23.440,00 R$ 35.160,00  

Lote rural Distrito de Ceraima  4 1 1 1 1 
R$ 4.100,00 12 R$ 635,00 R$ 11.720,00 R$ 10.450,00 R$ 22.170,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 1.270,00 R$ 23.440,00 R$ 33.890,00 R$ 57.330,00  

SECRETARIA DA FAZENDA  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
  VALOR 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADOS 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MÊS 

ADITIVADO

S 
MÊS  

Secretaria da 

Fazenda 

Praça Henrique 

Pereira Donato, 90, 

centro, Guanambi 
14 1 1 1 1 R$ 8.499,00 12 R$ 635,00 R$ 16.119,00 R$ 32.238,00 R$ 48.357,00  

SECRETRAIA MUNICIPAL DA 

FAZENDA 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 635,00 R$16.119,00 R$ 32.238,00 R$ 48.357,00  

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  

UNIDADE LOCAL 

C
Â

M
E

R
A

S
 

D
R

V
 +

 H
D
 

R
O

T
E

A
D

O
R
 

N
O

B
R

E
A

K
 

A
L

A
R

M
E
 VALOR DA 

INSTALAÇÃ

O 

ADITIVADOS 

MANUTENÇÃO DO 

SISTEMA 
TOTAL 

MANUT + 

INSTALAÇÃO.  

ADITIVADO 

TOTAL GLOBAL 

ANTERIOR 

TOTAL GLOBAL 

APÓS ADITIVO  

 

 

QTD VALOR  

MENSAL 

ADITIVADO

S 
MÊS 

 

 



17
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

 

Página 12 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Secretaria de Meio 

Ambiente 

Avenida Santos 

Dumont,298, centro, 

Guanambi 
4 1 1 1 1 R$ 4.100,00 12 R$ 635,00 R$ 11.720,00 R$ 23.440,00 R$ 35.160,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 635,00 R$ 11.720,00 R$ 23.440,00 R$ 35.160,00  

TOTAL GLOBAL APÓS ADITIVO  R$ 1.122.984,00 R$ 2.538.298,00 R$ 3.661.282,00  

              
 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS 

Este instrumento vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, com termo inicial na data de 19 de abril de 2024, 

ficando vigente até 19 de abril de 2025, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 

8.666/93, mediante celebração do termo aditivo, dentro dos limites permitidos por lei, somente para o lote 

de prestação de serviço. Após assinatura do contrato os serviços prestados/fornecimentos deverão ser de 

imediato após solicitação da Secretaria Municipal. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL – Pela prestação de serviços supracitados, a 

CONTRATADA, receberá a importância de R$ 1.122.984,00 (Um milhão, cento e vinte e dois mil e 

novecentos e oitenta e quatro reais).  Totalizando um montante global de R$ 3.661.282,00 (três milhões, 

seiscentos e sessenta e um mil e duzentos e oitenta e dois reais), cuja despesa correrá pela seguinte dotação 

orçamentária, fixada de acordo com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG. 

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas 

 

Guanambi-BA, 19 de abril de 2024. 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi-BA 

CONTRATANTE 

 

 

 

GASPER SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 

CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS: 

Nome_____________________________________________CPF: ______________________________ 

 

Nome:_____________________________________________CPF: ______________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

Página 12 de 12 
4º ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 059-22PP-PMG 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 3452 4312  

Secretaria de Meio 

Ambiente 

Avenida Santos 

Dumont,298, centro, 

Guanambi 
4 1 1 1 1 R$ 4.100,00 12 R$ 635,00 R$ 11.720,00 R$ 23.440,00 R$ 35.160,00  

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 
TOTAL GERAL INSTALAÇÃO MENSAL R$ 635,00 R$ 11.720,00 R$ 23.440,00 R$ 35.160,00  

TOTAL GLOBAL APÓS ADITIVO  R$ 1.122.984,00 R$ 2.538.298,00 R$ 3.661.282,00  

              
 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS 

Este instrumento vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, com termo inicial na data de 19 de abril de 2024, 

ficando vigente até 19 de abril de 2025, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 

8.666/93, mediante celebração do termo aditivo, dentro dos limites permitidos por lei, somente para o lote 

de prestação de serviço. Após assinatura do contrato os serviços prestados/fornecimentos deverão ser de 

imediato após solicitação da Secretaria Municipal. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL – Pela prestação de serviços supracitados, a 

CONTRATADA, receberá a importância de R$ 1.122.984,00 (Um milhão, cento e vinte e dois mil e 

novecentos e oitenta e quatro reais).  Totalizando um montante global de R$ 3.661.282,00 (três milhões, 

seiscentos e sessenta e um mil e duzentos e oitenta e dois reais), cuja despesa correrá pela seguinte dotação 

orçamentária, fixada de acordo com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 002-22PP-PMG. 

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas 

 

Guanambi-BA, 19 de abril de 2024. 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi-BA 

CONTRATANTE 

 

 

 

GASPER SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 

CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS: 

Nome_____________________________________________CPF: ______________________________ 

 

Nome:_____________________________________________CPF: ______________________________ 

 
 

 



18
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 

 

 
 

 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº. 53151.022981/2020-31 
EMPRESA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA 

 POR ACRÉSCIMO DE PRAZO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024 
 

Página 1 de 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 34524312 
 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO  
MÚTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 53151.022981/2020-31 

EMPRESA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA 
 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça 

Henrique Pereira Donato, nº 90, inscrito no CNPJ sob nº 13.982.640/0001-96, neste 

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO, 

doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado empresa EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o no  34.028.316/0005-37, estabelecida à Rua Alceu 

Amoroso Lima, n° 862,Caminho das Árvores, Salvador-BA, doravante denominada 

CONTRATADA, RELATIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ORIUNDO DO TERMO DE 

CONDIÇÕES COMERCIAIS, cujo o objeto é a “Contratação de produtos e serviços por 

meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições 

Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a 

compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio de 

canais de atendimento disponibilizados.”, POR ACRÉSCIMO DE PRAZO DO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024, NA FORMA ABAIXO: 

 
 

A Cláusula Quarta do Contrato Nº 53151.022981/2020-31, passa a ser acrescida da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Fazenda; 
Programação: 4.123.008.2.012 - Gestão das ações de tributos e imobiliários; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte de Recursos: 1.501 – Taxas 

 

Ficam mantidas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, 
não modificadas por este Apostilamento.  
 
O presente Apostilamento é decorrente da Lei Municipal nº. 1.625, de 12 de dezembro de 2023, 
que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2024, que dará cobertura aos saldos em aberto 
de licitações deflagradas em 2020, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base 
legal no § 8º, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.  
 

Guanambi, 18 de abril de 2024. 
 
 
 
 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA 

  

 

 

 
 

 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº. 53151.022981/2020-31 
EMPRESA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA 

 POR ACRÉSCIMO DE PRAZO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024 
 

Página 1 de 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 34524312 
 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO  
MÚTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 53151.022981/2020-31 

EMPRESA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA 
 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça 

Henrique Pereira Donato, nº 90, inscrito no CNPJ sob nº 13.982.640/0001-96, neste 

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO, 

doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado empresa EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o no  34.028.316/0005-37, estabelecida à Rua Alceu 

Amoroso Lima, n° 862,Caminho das Árvores, Salvador-BA, doravante denominada 

CONTRATADA, RELATIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ORIUNDO DO TERMO DE 

CONDIÇÕES COMERCIAIS, cujo o objeto é a “Contratação de produtos e serviços por 

meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições 

Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a 

compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio de 

canais de atendimento disponibilizados.”, POR ACRÉSCIMO DE PRAZO DO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024, NA FORMA ABAIXO: 

 
 

A Cláusula Quarta do Contrato Nº 53151.022981/2020-31, passa a ser acrescida da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Fazenda; 
Programação: 4.123.008.2.012 - Gestão das ações de tributos e imobiliários; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte de Recursos: 1.501 – Taxas 

 

Ficam mantidas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, 
não modificadas por este Apostilamento.  
 
O presente Apostilamento é decorrente da Lei Municipal nº. 1.625, de 12 de dezembro de 2023, 
que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2024, que dará cobertura aos saldos em aberto 
de licitações deflagradas em 2020, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base 
legal no § 8º, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.  
 

Guanambi, 18 de abril de 2024. 
 
 
 
 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA 

  



19
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 ATOS ADMINISTRATIVOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C G C :  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

FONE: (*77) 452-4650 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Contratado(a): Iago Assunção Cotrim 

Função: Auxiliar de Obras e Manutenção 

Local: Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Vigência: 04/03/2024 a 04/06/2024 

Rescisão: 12-04-2024 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C G C :  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

FONE: (*77) 452-4650 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Contratado(a): Iago Assunção Cotrim 

Função: Auxiliar de Obras e Manutenção 

Local: Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Vigência: 04/03/2024 a 04/06/2024 

Rescisão: 12-04-2024 
 



20
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 ATOS ADMINISTRATIVOS

 

RESCISÃO CONTRATUAL  

Contratado Tatiane Aparecida Bispo dos Santos  

Função Auxiliar de Serviços Gerais 

Local PSF Novo Horizonte 

Vigência 02.01.2024 até 31.12.2024 

Rescisão 22.04.2024 

 

 

 

 

RESCISÃO CONTRATUAL  

Contratado Tatiane Aparecida Bispo dos Santos  

Função Auxiliar de Serviços Gerais 

Local PSF Novo Horizonte 

Vigência 02.01.2024 até 31.12.2024 

Rescisão 22.04.2024 

 

 

 



21
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 • ANO XVI | N º 3124 ATOS ADMINISTRATIVOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C G C :  1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

FONE: (*77) 452-4650 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

RESUMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Contratado(a): Uruberlan do Carmo Guimarães 

Função: Auxiliar de Obras e Manutenção 

Local: Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Vigência: 01/02/2024 a 01/05/2024 

Rescisão: 01-04-2024 
 


